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SENADO FEDERAL
SECRETARIA-GERAL DA MESA

22 SESSAO LEGISLATIVA ORDINARIA DA
562 LEGISLATURA

Em 4 de fevereiro de 2020
(terca-feira)
as 09h05

RESULTADO

32 Reuniao

CPI SOBRE A SITUAGAO DAS VIiTIMAS E FAMILIARES DO
ACIDENTE DA CHAPECOENSE - CPICHAPE

Audiéncia Publica Interativa

Local | Anexo Il, Ala Senador Alexandre Costa, Plenario n°® 3

Retificagbes:
1. Inserida a apresentagéo utilizada durante a reunido pelo relator, Sen. Izalci Lucas. (05/02/2020 18:42)

Endereco na Internet: http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF Documento gerado em 05/02/2020 as 18:42.
InformagGes: Secretaria-Geral da Mesa - Secretaria de Comissdes


http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF

Resultado da 32 Reunido da CPICHAPE, em 4 de Fevereiro de 2020 2

Audiéncia Publica Interativa

Assunto / Finalidade:

Audiéncia publica com o objetivo de compreender, sob a ética das vitimas e seus
familiares, a realidade fatica dos desdobramentos do acidente, em especial sobre as
pendéncias indenizatérias.

Participantes:

HELIO HERMITO ZAMPIER NETO
» Atleta da Associacdo Chapecoense de Futebol

FABIENNE BELLE
* Presidente da Associagdo dos Familiares e Amigos das Vitimas do Voo da
Chapecoense (AFAV-C)

FABIANO PORTO
* Presidente da Associagdo Brasileira das Vitimas do Acidente com a
Chapecoense (ABRAVIC)

DHAYANE PALLAORO
 Filha do entdo Presidente da Chapecoense

MARCEL CAMILO
» Advogado do jogador Hélio Hermito Zampier Neto

JOSMEYR OLIVEIRA
» Advogado da Associagédo dos Familiares e Amigos das Vitimas do Voo da
Chapecoense (AFAV-C)

Resultado: Audiéncia publica realizada.

Endereco na Internet: http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF Documento gerado em 05/02/2020 as 18:42.
Informagdes: Secretaria-Geral da Mesa - Secretaria de Comissdes


http://www.senado.leg.br/atividade/comissoes/default.asp?origem=SF

AUDIENCIA
PUBLICA
CPICHAPE

acidente, em especial sobre as pendéncias indenizatérias.



PARTICIPANTES

= HELIO HERMITO ZAMPIER NETO - Atleta da Associagao Chapecoense de Futebol

= FABIENNE BELLE - Presidente da Associagéo dos Familiares e Amigos das Vitimas
do Voo da Chapecoense (AFAV-C)

= FABIANO PORTO - Presidente da Associacdo Brasileira das Vitimas do Acidente
com a Chapecoense (ABRAVIC)

= DHAYANE PALLAORO - Filha do entao Presidente da Chapecoense
= MARCEL CAMILO - Advogado do jogador Hélio Hermito Zampier Neto

= JOSMEYR OLIVEIRA - Advogado da Associacdo dos Familiares e Amigos das
Vitimas do Voo da Chapecoense (AFAV-C)
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SEGURADOS ADICIONAIS

TORRE
RIONEGRO

ACIDENTE
OCORREU
NA COLOMBIA

[l I/
CHAPECOENSE

PRINCIPAIS ATORES

advisor

(orientador)

FUNDO
HUMANITARIO

AON UK
LONDRES

corretora

BRASIL
ﬁﬁ proprietario :
(o de fato contratante
RICARDO ALBACETE /
VENEZUELA
%arrendatério seguradora
CP2933 (E2348) i LAMIA SRL -
BOLIVIA
o s6cio socio
i proprietaria ficticio ficticio
- de fato
LOREDANA ALBACETE
VENEZUELA

ol

MIGUEL QUIROGA

ol

MARCO VENEGAS

lider

OKIO MARINE
LONDRES

parceiros




end

_

TOKIO MARINE KILN SYNDICATES LIMITED

AON BENFIELD LIMITED

UK Company Number 06652620 UK Company Number 00729671

3) Grupo Resseguradoras

end

rego

telefone

a
enderecor

1) The Aon Centre, The Lead I Building, 122 Leadenhall Street,

Londres, EC3V 4AN, Reino Unido
(11) 3054-4274 2) Rua S50 Bento, n0 18, Sala 1302, Centro, Rio de Janeiro/RJ,
CEP 20090°010

AON BENFIELD BRASIL CORRETORA
DE RESSEGUROS LTDA
02.757.429/0001-53

Brasil

telefone

endere¢o

2) Grupo Seguradora

Brasil

(591-2) 217 7000
(501-2) 214 8724

telefones

i
enderego

i)

TOKIO MARINE SEGURADORA S.A.
33.164.021/0001-00

1) 20 Fenchurch Street, Londres, EC3M 3BY,
Reino Unida
2) Rua Sampaio Viana, n° 44, bairro Paraiso,
Sdo Paulo/SP, CEP 04004-902

enderego

Av. Paragua com Calle los Socoris, nos. 17 e 2454,
Santa Cruz de la Sierra, Bolivia

TOKIO MARINE KILN GROUP LIMITED

lamia@lamiacorp.com

telefones

4) Grupo Corretora

o
e-nail

@

bisasequros@grupobisa.com

‘

BISA SEGUROS Y REASEGUROS S.A./

@?

(591-3) 3472323, (581-3) 3

Av. Arce n° 2631, Hdificio Multicine, Piso 14,
La Paz, Bolivia

AON UK LIMITED

473101 e (591) 70440667



. contrata % EMISSOR DA APOLICE No
ET;%SO?)%EG,A APOLICE resseguro AF1639901/UMRB0823
- AF1639901
BISA SEGUROS Y REASEGUROS S.A. TOKIO MARINE KILN
SEGURADORA RESSEGURADORA
contrata \ representa
seguro representa
contrata | e
servio S CONTRATO DE
CORRETAGEM
LAMIA CORPORA'I:ION S.R.L. AON UK LIMITED
CHAPECOENSE EMPRESlA AEREA CORRFTORA
CLUBE DE FUTEBOL [ \
sGcia diretor
negociagao

LOREDANA ALBACETE

RECONHECE 0 PGTO
DO SEGURO (01/12/2016)

NEIL DARVILL

nomeia

*advogado—:-fgﬁ

CLYDE&CO

y ALEX STOVOLD
ESCRITORIO DE ADVOCACIA




Ewx, Alex Cardoso Cunha, dewvidamente autorizado pela Junta Somercial,
Iindustrial e Servicos do Rio Erande do Sul, BErasil, e cqualificadoe de acordos
corm a legislacac erm wigor, por o meio deste certifilco gue o docurmento

desocritas abaixxa Fo i apresentado - mairm Para traducao [= 1=23 ngogles ara
Portucgiabs.

Liwrae m™ 8 — Traducaco < OO/ 2015

Este documento consiste em uarm e-rmail.

[Consta coabegalriro ras ocdSginas: 2SS/ 72018, CSrm=il - Larmidi=a RJ 85 CP-Z20323
B t2951 BT ES] . [ rr=ia Flalslelifala - Srri=ail]. LoOoredcdanaa Alraace e

=loredana albaceteEE@gagmailcorm==. Lamia RJ 85 CP-2933 /L Zarsr11,1& . 1 Mensaje.
Pleil Eaarwrill =ncil.darvillEGEaon. co. uk=. 1 e diciembre de 20168, 1 =B+ . FParsas
Lored=na AldDace = =loredana.albacerse@grmnaill. corm>=—_ [ ey as

tagumurcio @ g rupo—
esirategica.corm™, =dgurmucioEorupnco-estrate gica_corms>s, fjaorgeloaegrupo—
esirategica corm™ ~jorgelpEaEgrupo-—ssirategica. oarm =, Suidoe Plz=rtin Ferrari

=guido. ferraricdceaonbanfield com>_. Simon Kayses <simon.kayedaon.co. . Uk>, Michael

Crozier =rmike ccroziercaon.oco oilkc=, Sa=areth PASrris —gaoreth. rmorris@Eaoacon oo uk>
URicarcdor P = e

[(guriteca E@vahoo_es)"" ~guritecascyvyahoo. es=—,
"rmocarmnachodaagrupobisa oo™ =mcarnmachofsoorupoabisas . corm =, JEeEramirmice Bueri=
—jeronirmo. buerbaceacnbcaenfield com=_ Rodcolfo Edu=rcda —=rlimia

=rodolifo.cariiniEecaonbenfield . corm=, "amaclean@grupobbisa.comnmm'”
armacleancaarupobhisacom™ . "jobhallivianE@a@grupobisa corm’’
_—jockbaliviand@oarupebisa o>, 2020202020000 "mponcodolcond@arupobisa.corm'' |
==hponcedsleonEmgru pobisa.com= <ara Loredana. Conforme nossa conversa por
telefone hoje mais cedo, e conforme o qgue mencienarmios, obtivemos o acordo das
resscguradoras para indeni=zar a Lamia em  relagao sos passivos decorTentes
desss ragico incidents, dentro dos lhmites da apolice & sem prejul=o da cobaertura,
dewvido & exclusdSo geografica LSYWWS17H e mnao divulgsacsSo relevante da exposicSESo
das equipes esportivas, cujos dados formam solicitados pela ThMK ac concord=ar corm
um endosso unicao em maie de Z203768. No entanto 2 resaerva GOe direitos das
resseguradoaoras esncontra-se suspans=sa o rmeornento. Corme voosS abservarsa, isso
significa qgue as resseguradoras est&o saagora preparadas para lidar com o aspaecto
Cla responsabilidadses da mansesira normal.. A Clyde & Coao tamibaerm ol informada
disso, pa@mra que Alex Stowold possa agir em conformidadse na ColombiasBolivi=.
Corma tambern foi rmencionado, agora gus  rescaolvemos o problesma de cobbaertura
corme o a princpeal resseguradora. Se woces acha que seria bensfico gue a ASon
Prarticipasse de qualguse?lF urma das reuanidces, & clarco gue estarmos maAals do gue
dispostos a participar. Gostara de lembrar gue Alex Stowvoeld esta mna Coldrmibizm ats
saAabhado, uando w3l Pparsa Santa Cruz. Ermbora seja dificil tentar encontrar corm O0aes=s
erm MMedcsellin, s wvocs dessja gue eu participe da reunido aem Sants COruzs no
domingo, basta imnformarnr; e ralve urma reunisdfia em Mimid com woose depoiis para
atualliza-lo. InformMme-Nnos se voocsS gost=ria gue participemos de alguma reunidiao.

Quuanto = | L= Pessoal, iNmnformaremos =T Erawe QuUESis docurmsesntos =
Seguradora de FA exige para negociaar esses casos. Aguardamios Sseu retormo.
Asencio=armeaente,. Mail Dasvill | Diretor. ASAeon Risk Solutions | Giobal Broking Cendtre |
Acvimcao. 10th Floor The Aocon Centre | The Leadernbhall Buildimng [. 122 Lecadenhall
Straeat | Londres | EC3wW 400N T+ 44 () 20 7086 2538 | m + a9 (0) 7205 S84=230.
Nneil.darvilllaorn.oo_ ulk | aon . ocomm. O Lei de Seguros de 2015 entrou ermn wvigor rm
12 de agosto de Z201S - o gue isso significa para vooS7? A Son UK Limited &

autorizada e regulada pela Financial Conduct ASQaathoarity. Registrada mna

Imglaterra <
Nno FPFalis de Gales. Mumero de registro; OO0O270725. Sede:

T he Seorn Cantrs, T he




(11) 3054-4274 AON BENFIELD LIMITED
UK Company Number 06652620
MICHAEL CROZIER GRAHAM BAILEY AON BENFIELD BRASIL CORRETORA
telefone /7 DE RESSEGUROS LTDA
endereco 02.757.429/0001-53
enpreghd empregado MICKY (MIGUEL) QUIROGA
endereqo @ SEAN O'REGAN
A ender MARCO ROCHA VENEGAS (991- 3) 3472323, (591- 3) 3
sacio 473101 e (591) 70440667
1) The Aon Centre, The Leadenhall Building, 122 Leadenhall Street, ficticio d )
AON UK LIMITED Londres, EC3V 4AN, Reino Unido ‘sédio finculo
2) Rua S&o Bento, n® 18, Sala 1302, Centro, Rio de Janeiro/RJ, ficticio telefones

proponente

supervisao

CEP 20090-010

io anterior

reladonamento =) gestor e
antigo s socio de fato
SIMON KAYE RICARDO ALBERTO ALBACETE
ARRENDANTE DA AERONAVE s DO
proponente i ‘ gestora e \
fitha socia de fato e'ma{

BISA SEGUROS Y

REASEGUROS §.A. NOVA APOLICE DE SEGURD

2016 2 2017

proponente

LOREDANA ALBACETE
ARRENDANTE DA AERONAVE

lamia@lamiacotp.com

GRUPO ESTRATEGICA

v
MARIA DANIELA

JORGE LONDORO PINTO

relacionamento

da aeronave sinistrada

CITY JET LIMITED

endercgo

Av. Paragua com Calle los Socoris, nos. 17 e 2454,
Santa Cruz de la Sierra, Bolivia

anterior



. m MARCO ANTONIO ROCHA VENEGAS
AON UK LIMITED BISA SEGUROS Y REASEGURQS S.A. /
T sdcio/ Q‘

relacio fictici
relTao sEgiro L wicio MICKY (MIGUEL) QUIROGA

fictido

SULE\JIE\JIG m Clldcl €60
LINEA AEREA MERIDA INTERNACIONAL Av. Paragua com Calle los Socoris, nos. 17 e 2454,
DE AVIACION C.A. (LAMIA C.A.) LAMIA CORPORATION S.R.L. ki Santa Cruz de la Sierra, Bolivia
VENEZUELA BOLIVIA
‘ _ e-mail
gerente de pestere gestor e A 5
) socia de fato =
operagdes s6do de fato (591 - 3) 3 472323, (591 - 3) 3
473101 e (591) 70440667
lamia@lamiacorp.com
if_fi filha G ﬁ’j
il okl
SEAN O'REGAN | LOREDANA ALBACETE BARTOLOMEO RICARDO ALBERTO ALBACETE LUCIANA DI BARTOLOMEO DE ALBACETE
ARRENDANTE DA AERONAVE ARRENDANTE DA AERONAVE
empregado P filha
sécla soclo S0cH
vendeu mmpm"\ s
maio/2011 @ maio/2011 i
CITY JET LIMITED COMPRA/VENDA KIT AIR CORPORATION TIZIANA ALBACETE BARTOLOMEQ
DUBLIN - IRLANDA 04 AERONAVES AVRO RI85 HONG KONG - CHINA

(INCLUIDA A SINISTRADA)



FUNDO DE ASSISTENCIA HUMANITARIA (VIGENTE)
INDENIZACAO /FAMILIA: US$ 225 MIL

VALOR DE US$ 25 MILHOES (PREVISTO NA APOLICE ATUAL)
INDENIZACAO /FAMILIA: US$ 367,6 MIL

VALOR DE US$ 50 MILHOES (PREVISTO EM CONTRATO)

INDENIZACAO /FAMILIA: US$ 735,3 MIL
U]

VALOR DE US$ 300 MILHOES (PREVISTO EM APOLICE ANTERIOR)
INDENIZACAO /FAMILIA: US$ 4,4 MILHOES




endereco
1) 20 Fenchurch Street, Londres, EC3M 3BY,
TOKIO MARINE KILN SYNDICATES LIMITED Reino Unido
UK Company Number 00729671 2) Rua Sampaio Viana, n° 44, bairro Paraiso,
CHAPECOENSE 2 Séo Paulo/SP, CEP 04004-902
Av. Paragua com Calle los Socoris, nos. 17 e 2454, /’ \
Santa Cruz de la Sierra, Bolivia e-mail 04 enderego enderego
01 contrata contrata representa
i resseqguro . !
se:ro skl 9 03 Brasil
A / 02 / W TOKIO MARINE KILN GROUP LIMITED
b 03 .164.
AL contrata epresenta endereco
nﬁ-ﬂn sequro :

1) The Aon Centre, The Leadenhalﬁuilding, 122 Leadenhall Street,

LAMIA CORPORATION S.R.L. BISA SEGUROS Y REASEGUROS S.A. AON UK LIMITED Londres, EC3V 4AN, Reino Unido

2) Rua S&o Bento, n° 18, Sala 1302, Centro, Rio de Janciro/RJ,
CEP 20090-010

telefones \
enderego \

telefone enderego
@ enderego
Brasil Y
(591-2) 217 7000 I
lamia@lamiacorp.com (591-2) 214 8724 M
Y % W ) AON BENFIELD BRASIL CORRETORA
Av. Arce 1° 2631, Edificio Multicine, Piso 14, @ telefone m DE RESSEGURQS LTDA
La Paz, Bolivia 02.757.429/0001-53

(11) 3054-4274 AON BENFIELD LIMITED
03 UK Company Number 06652620

e-mail

telefones

(591-3) 3472323, (591-3) 3
473101 e (591) 70440667

renta’



terga-feira 4 outubro 2016
16:40
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LOREDANA.ALBACETE@GMAIL.COM

terga-feira 4 outubro 2016 |

i

50 CONTATO (LOREDANA ESCREVE)

quarta-feira 5 outubro 2016
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quarta-feira 5 outubro 2016

&

N o7

ik

(CHINHO@CHAPECOENSE.CO

)

GURITECA@YAHOO.ES
RICARDO ALBACETE

OFFSIDERIQ@OFFSIDERIO.COM.BR
RODRIGO ERNESTO

Chinho,

-0 Tempo de partida é a sua escolha. Recomendamos que na parte da
manh3. O vio dura cerca de 8 horas, incluindo a parada, Normalmente, a
parada para reabastecimento & de 45 minutos a uma hora,

Por exemplo, se o véo sai &s 8am de Belo Horizonte, Barranquilla atingir
cerca de 4pm
Desculpe, se € verdade que a 17 de outubro de 2016 € segunda-feira,
ndo terca-feira, I corrigir.

As taxas sdo pages por cada passageiro. Em seguida, na Colémbia sio US
$ 41 por passageiro, no Brasil ndo temos certeza, mas € geralmente de
cerca de US § 50 por passageiro. Vocé pode descobrir o loo
aeroporto. Eu tento fazer através do nosso manipulador e vou enviar as
informacties o mais rapido possivel,

-0 Pagamento seria de 50% na assinatura do contrato de servigo e 50%
5 dias antes da partida.

Obrigado,

Loredana

Z ™
S

69 CONTATO (OFF SIDE ENTRA NO CIRCUITO)

Buenos dias Sefiora Loredana,
Estoy en su disposicion para ayudar en todo el proceso.
Las consultas del Sr. E 50N muy imp para
nosotros, una vez que va a ser la primera operacidn de
ustedes con un equipo brasilefio y necesitamos tener todo
bien claro y sin riesgos.

Ustedes son bolivianos, nosotros brasileiios y el vuelo vaa
un tercero pais, Colombia, No hay problema cuantoe a eso?
Los permiisos de sobrevuelo, entrada y salida en Brasil y
Colombia las otras informaciones del correo de Emerson....
Cualquier solicitud estoy en disposicion.

Abrazos, Rodrigo Emesto

05/10/2016 10:52:00

04/10/2016 19:13:00

MONICA 1. 5. GRANDO

NARCISOYORK@BB.COM.ER
INARCISO YORK FERREIRA DA SILVA

LILIANANDERLE@BB.COM.BR
LILIAN VOLKMANN ANDERLE




quarta-feira 5 outubro 2016
10:55 11:00 11:05
150 7T e e

5F

LOREDANA.ALBACETERGMAIL.COM

CHINHO@CHAPECOENSE.COM

GURITECAQ@YAHOO.ES
RICARDO ALBACETE

10--15 outubro 2016
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quarta-feita 5 outubro 2016 |

11‘!1|l llilﬁ 11:‘10 12!‘50 00:00

7° CONTATO (CHAPE RESPONDE)

Loredana, bom dia
(Gostaria de avangar nesta negociagéo, numa tentativa de possivelmente resolver o

S

| 150utubro2016 | 16outubro2016 |
120

sequnda-feira 17 outubro 2016 |
12:00 18:00  21:00 0D:00
frt T f ity
i

Dﬂ‘:ﬂﬂ

mais breve possivel. Para tanto, se faz necessario algumas consideragdes. Esta
copiado neste email o Sr. Rodrigo Ermesto, da Off Side Rio, nosso agente receptivo
nas Américas. Ele tem toda alcada para negociar conosco, Ele fard alguns
questionamentos para levantar nossas dividas, Copiado também estd nosso diretor
do depto de futebol, Sr. Mauro Stumpf, para conhecimento e

80 CONTATO (CHAPE ESCREVE)
Segue comprovante do Cambio

9° CONTATQ (LOREDANA RESPONDE)

referente a 12 parcela do
Para poder repassar aos meus diretores, lhe pergunto: (;nn“atp.i
- como chegou até nds para oferecer estes aéreos. Estou no aguardo do Invoice da
32 parcela pra que possa

-ve é da Lamia Corporaggo...trabalha para esta empresa?

FINANCEIRO@CHAPECOENSE.COM
MONICA J. S, GRANDO

~Caso o sefa da Lamia, que empresa vocé rep e est situada no agilizar os tramites banco para saber si puede haber
@ = brasil e.l o exterlnr.‘ ) . necessarios. alguin problema con la transaccidn?
ey Especificamente referente auslaereo;, necessitamos informagdes sobres att Gradias,
- planos de voos = Loredana
QFFSIDERIOBOFESIDERID.COM BR ~autorizaghes pertnentes WAY 213600 SR
RODRIGO ERNESTO - garantias e autorizagdes para sobrevoar espago aéreo de outros paises L
- capadidade total e passageiros
o - capacidade total de carga
5 - prazos maximos para estas confirmagdes todas,
“ Aguardo as considerages para a sequenda da negociagao,
Al

05/10/2016 11:31:00

Estimada Mdnica,
Buenos dias,
Informo que ain no hemos recibido

el dinero en nuestra cuenta, Seria
posible por favor confirmar con su

kb

NARCISOYORK@BB.COM.ER

_6)

INARCISO YORK FERREIRA DA SILVA

(¥
LILIANANDERLE@BB.COM.BR
171 TAN VO KMANN ANDFRIF




1iro 2016 | | 30margo2016 | quinta-feira 31 margo 2016 | sexta-feira 1 abril 2016
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i l

i - ] N ’
y - -.:*é / 30 de Margo de 2016 \ / 01 de Abril de 2016 \-
.i.;c:_ .'.Iv.‘.l_i Loredana comenta que ndo concretizaram Loredana pressiona Simon por uma

resposta, pois 0 voo seria em

e 0 negdcio esperado e que estdo
Ry trabalhando duro em outros. Informa, 10/04/2016 e ainda teriam que pedir
LINHA DO TEMPO Sk ainda, que tem uma aeronave em =A% | todas as autorizactes. Afirma que
APOLICE DE SEGURO =} | condigdes de aeronavegabilidade e um )| esse é um excelente dliente, que
gk contrato para operé-la em um tinico voo gkl maneja todos os times de futebol,
que os jogos estdo comegando e que

para um time de futebol, esse voo seria
entre a Bolivia e a Venezuela e de volta
para a Bolivia, no dia 10/04/2016

eles ndo gostariam de perder essa
oportunidade

v
i 1) Ressalta que ha varios jogos da Copa Sul-Americana por acontecer e que
eles seriam candidatos perfeitos para esses voos, Informa que o dilemada |
LAMIA agora seria: " Ndo podemos operar sem seguro e ndo podemos pagar o :
seguro se ndo operarmos”, e pede para Simon verificar a possibilidade de um :
sequro por voo, que ela chama de "per trip based insurance” !

| 2) Acrescenta que, dessa forma, poderiam se comprometer com o pagamento :
dos prémios pendentes da vigéncia 2015/16 em 4 meses e que os seguros "per |
trip based" {ou seja, por viagem) seriam pagos adiantados e diz que essas s&o :

opgGes para torna-los operacionais novamente.

3) Loredana termina dizendo que ndo tém condictes de pagar os prémios
pendentes, mas solicita informagdes quanto aos saldos




DIVERGENCIAS NOS CONTRATOS FIRMADOS ENTRE A LAMIA E A CHAPECOENSE

a) na copia do primeiro contrato encaminhado consta que foi ele firmado entre a empresa LAMIA Corporation S.R.L,
denominada “El fletante” e a Associagao Chapecoense de Futebol, denominada “El fletador”. Na cépia do segundo contrato
aparece a empresa LAMIA Corporation S.R.L. como “El Fletante” a empresa Kite Air Corporation Limited como “La

Proprietaria” e a Associacao Chapecoense de Futebol como “El Fletador”;

b) no custe do servigo (item 3), o primeiro contrato registra um custo de US$ 130.000,00, com 9 tripulantes e estadia de 5
dias, de 28 de novembro a 02 de dezembro de 2016. No segundo contrato, o custo passa a ser de US$ 140.000,00, com 9
tripulantes e estadia de 6 dias, de 27 de novembro a 02 de dezembro de 2016;

¢) o pagamento (item 4.) foi estabelecido da seguinte forma:

Contrato recebido om 1S/ 12/2016 Contrato recebido em O5/07/2017
USE 5. 000,00 em Z5711,2016 USSES 70 . 000,00 erm ZS11/2016

UUSE S2. 500,00 acronave de Saoc Paulo USE 355.000,00 acsronave de Sao FPaulo
USSHS 22 S00,00 demais gastos USSHS 55 . 000,00 demais gastos
Transferencia de El Fletante para as Transferéencia Para a conta da
seguintes contas: PpProprietaria:

1D INTERNMEDIARY B A (BANCOD 1) ITE A IR CORPORATION

LINVIITELD
SAPRPMorgan CThase Bank NoAC Andress: 159 Hennessy Road,

Warnchaai, HE
Bank: HANG SENG BANNK HHH
Aacocount N 227 AS3SO030-883

Newwr York — USA
ABEA OZ271 000021
SWVIFT: CHASUUS33

=23 ?
EENEFICIARICO)
FBanco Bisa S.A0

Andress: Avenida 16 de Julio El Prado
Nro. 18628 La Pa=, Boliviaa

Swift o Bl Banikbolx

CCOLIENTE BENEFICIARIO)
CCuenta Dt beneficiario: 42Eese3I222201 7
I ARALA Coearmoaratican = = 1




~

d) Dos seguros (item 8): nos dois contratos recebidos consta a informacao da existéncia de seguro, com um limite maximo
de US$ 50.000.000,00, registrando que o objeto da cobertura é “valido para todo el mundo”;

€) em relacao ao domicilio:
Contmto recebido eom 15/12/2016

Ceontrateo recebido o OS/OZ/20 7

=) LAMMIA Corporation S .= =1
Fletasritae” Calle FParagua los Socoris
m< 17 Santa Tru= de La Sierra,

Bolivia. Sustavo wargas leleforno
55 =11 A7 O 7T S5A9D <1, e—-rmail:
Quritecacayvahoo. es

[ =] Associacao CTThapecoennse de
Futebol TE=f —letacaor™ Ru=a
Tlevelandia S08 7 -, cenrntro,
Thapecosr S, <EF: 89.801-5S1.,
Santa Tatarimna, Brasil, e—rmaAil:

f) representantes le

=) LA DA LA Corporation S L=, TE=f
Fletasrnte” Calle Paragua los Socoris m®
17 Santa Cru=z de La Sierra, Bolivia.
Sustavo WwWargas Telefono +—58
<A1 A7 O7F SA9D-1 e—-rmail:
uiIriteca cayvahoo es

=) Kite Alir Corporaciorn Lirmited: 132
Henaessy Road, vwarnchai, <
LLoredana Albacete D Bartolomeo
Telefono +—S8A41a47=a47102=21. E-rmail:

(=2 Associacac Thapecoensee [=I=]
Futebol "=/ Flefador” Rua Clevelandia
oos7-E, cenrntro, Chapecosrsc, CEF
890 801-561, Samnta CTatarina,  Brasil, -
mail: chinhodcechapecoense. corm

Corntrato recebido em 15/12/2016

ontrato recebido erm OS/07/,201 7

- =l Fletanmnte: Sustavo wargas

Samboa;
- El Fletador: Sandro Luij= Palla Oro

g) a data dos contratos é a mesma;

- =l Fletante:
Sarmiboa;

- La PFProprietariaa: Loredana Albacete
D EBEartolomeo;

- El Fletador: Sandro LLuij= Palla Oro.

Sustawvo argas

h) as assinaturas: o primeiro esta assinado somente pela LAMIA, em Santa Cruz de La Sierra; o segundo pela LAMIA e
também pela Kite Ar Corp Ltd., em Caracas.




regulamenta, supervisiona, inspeciona,
fiscaliza e controla a prestacio dos servicos
de controle do trafego aéreo e de protegio
aos voos na Bolivia, a fim de garantira ,
seguranga e a eficiéncia dos voos

% domicilio

~.,, LAMIA CORPORATION S.R.L.

polo ativo
il
polo passivo donticlio
olo passivo DIRECCION GENERAL DE \
ASSOCIACAU CHAPECOESE / +\ AERONAUTICA CIVIL - DGAC
DE FUTEBOL % m
\ S ESTADO PLURINACIONAL
2% VARA FEDERAL polo-passivo DA BOLIVIA
DE CHAPECO \
pold passivo
5§ BISA SEGUROS Y REASEGURDS S.A.
! <—polo ativo——*
12 (DOZE) FAMILIAS - "~
¥ damicilio

RESPONSAVEIS PELA CERTIFICAGAO, FISCALIZAGAO <
E OPERACAO DO TRAFEGO AEREO

presta os servigos de controle
do trafego aéreo e de
protecio aos voos na Bolivia

ADMINISTRACION DE AEROPUERTOS Y SERVICIOS
AUXILIARES A LA NAVEGACION AEREA - AASANA
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‘mey l (591 - 3) 3472323, (591 - 3) 3

La Paz, Estado Plurinacional da Bolivia, BISA SEGUROS Y REASEGUROS S.A. 473101 e (591) 70440667
na Av. Arce n® 2631, Edificio Multicine, Piso 14 IP
@ telefones endi

/ "
EQ em face de
(591-2) 4 8724 (591-2) 217 7000 a4 fica da LAMIA CORPORATION S.R.L. e Bt o S, ot il
da Bolivia, na Av.Paragua com Calle los Socoris, nos. 17 e 2454
[
k'
;
deregs m -em face de em fage de m G
1) 20 Fenchurch Street, TOKIO MARINE KILN / ] \ AON BENFIELD LIMITED 1) The Aon Centre, The Leadenhall Buiding,
Londres, Ran-o Unido SYNDICATES LIMITED ACAO CIVIL PUBLICA B 11} Leadenhall Street, Londres
2) Rua Sampaio Viana, n® 44, em face de com pedido liminar 2) Rua Sio Bento, n® 18, Sala 1302, Centro,
bairro Paraiso, Sdo Paulo/SP Rio de Janeiro/R)
\ . telefone
, ‘M A
AON UK LIMITED
TOKIO MARINE KILN emface de
GROUP LIMITED el
.I \ .I [11) 3054-4274
TOKIO MARINE SEGURADORA S.A, AON BENFIELD BRASIL CORRETORA|
DE RESSEGUROS LTDA




